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Energiepreise 2023 
 
Gültig ab 1. Januar 2023 
 

Netznutzungszeit           
Einheitstarif      
     
       
       
Verbrauchsabhängige Kosten Einheitstarif       
       
  Einheitstarif   
  exkl. MwSt. inkl. MwSt.    
Energie  Rp/kWh 33.70      
Netznutzung Rp/kWh 9.40      
Netzzuschlag * Rp/kWh 2.30      
SDL ** Rp/kWh 0.46      
Abgaben*** Rp/kWh 0.00      

Preis Rp/kWh 45.86 49.39    
 
 
       
Monatliche Fixkosten inkl MwSt.         
       

Grundpreis Einheitstarif CHF/Monat  10.00    
Grundpreis Einheitstarif mit Wandler CHF/Monat  20.00    
     
       
      
 
       
* Netzzuschlag - KEV - Kostendeckende Einspeisevergütung 
** SDL - Systemdienstleistungen (Swissgrid) 
*** Abgaben Stadt 
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Preise für Dienstleistungen 
 

Dienstleistung Preis in CHF 

1. Mahnung Rechnung Kostenlos 

2. Mahnung Rechnung 15.00 

Aus- und Wiedereinschaltung Engergiezufuhr 120.00 

Mieterwechsel / Handänderung pro Meespunkt 40.00 

Zwischenabrechnung / Kontrollablesung pro Messpunkt 40.00 

Zählermontage Bauanschlusskasten ohne Arbeitsgang 100.00 

Zählermontage Direktmessung ohne Arbeitsgang 100.00 

Zählermontage Wandlermessung ohne Arbeitsgang 230.00 

Arbeitsgang 70.00 

Beglaubigung PV Anlagen < 30 KVA 300.00 

PV Anlagen: jährliche Meldung der produzierten Energie 50.00 

PV Bilanzgruppenwechsel 250.00 

 
Generelle Anmerkung 
 
Bei monatlichen Überweisungen verrechnen wir CHF 20.00/Quartal für den administrativen 
Mehraufwand. 

 
 
 
Preise für Rücklieferung exkl. MwSt. 
 

Rücklieferungsprodukt Rp/kWh 

Arbeitspreis Winter T1 
Gemäss 
Spotpreis 

Arbeitspreis Winter  T2 
Gemäss 
Spotpreis 

Arbeitspreis Sommer T1 
Gemäss 
Spotpreis 

Arbeitspreis Sommer T2 
Gemäss 
Spotpreis 

 
Erfassungszeiten: 
Normallast T2:  Montag bis Freitag jeweils 07:00 bis 19:00 
Schwachlast T1: Während der übrigen Zeit 
 
Winter:  Januar – März und Oktober – Dezember 
Sommer: April - September  
 
Grundpreis ablesen pro Quartal  CHF 20.00 
Rechnungsstellung pro Quartal  CHF 30.00 
 


